

OBRA: Amaury_alphaville_r05 CLIENTE: LOCAL: DATA:							
Curva ABC de materiais							
Código	Discriminação	Quant.	UN.	R\$ Unit.	R\$ total	% Simp...	%Acum...
ACO6	Aco ca-50, 6,3 mm, vergalhao	5.039,200	KG	11,700	58.958...	11,9259	11,9259
REVES...	Revestimento de parede	87,963	M2	450,000	39.583...	8,0068	19,9327
CIMEN...	Cimento portland composto cp II-32	72.041,...	KG	0,490	35.300...	7,1404	27,0731
PISO/P...	Piso porcelanato 1	351,750	M2	95,000	33.416...	6,7593	33,8324
REVES...	Revestimento de parede	278,013	M2	95,000	26.411...	5,3424	39,1748
MADEI...	Chapa de madeira para forma de concreto, de *2,2 x 1,1* m, e = 12 mm	248,307	M2	74,000	18.374...	3,7168	42,8916
TEXT/...	Textura permalte Luxor, rendimento 30kg/5m²	3.229,002	KG	5,600	18.082...	3,6576	46,5492
ACO5	Aco ca-60, 5,0 mm, vergalhao	1.479,400	KG	11,700	17.308...	3,5012	50,0504
TR/FO...	Treliça com eps 12cm	329,849	M2	50,000	16.492...	3,3360	53,3864
PORTA...	Porta laminada HDF com laqueamento, incluso caixa de porta	18,000	UN	800,000	14.400...	2,9128	56,2992
AV1	Tijolo cerâmico furado 9x19x19cm	25.925,...	UN	0,550	14.258...	2,8842	59,1834
I9500	MANTA ASFÁLTICA COM POLÍMEROS E ELASTÔMEROS, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACE EXPOSTA EM ALUMÍNIO, TIPO II, E=4MM (NBR 9952:2014)	291,654	M2	44,500	12.978...	2,6253	61,8087
COBO...	Bloco de cobogo tipo bandeira uma face (R\$ 13,00 uma peça de 30x30cm)	912,487	UN	13,500	12.318...	2,4918	64,3005
BAR/6X6	Barrote de madeira 6X6 pinus	760,641	M	15,000	11.410...	2,3081	66,6086
4792	Placa vinilica semiflexivel para pisos, e = 3,2 mm, 30 x 30 cm (sem colocacao)	122,705	M2	90,000	11.043...	2,2338	68,8424
TR/PIS...	Treliça com eps 12cm	193,585	M2	50,000	9.679,25	1,9579	70,8003
BRITA1	Brita 1 (9,5 A 19 mm)	74,125	M3	130,000	9.636,16	1,9492	72,7495
TELAQ61	Tela de aço soldável q-61	549,605	M2	16,000	8.793,69	1,7788	74,5283
OBRA/...	Canteiro de obra - materiais	1,000	VB	7.500,...	7.500,00	1,5171	76,0454
BS1	Bacia sanitaria (vaso) com caixa acoplada, de louca branca	9,000	UN	750,000	6.750,00	1,3654	77,4108
AREIA1	Areia media	140,048	M3	45,000	6.302,29	1,2748	78,6856
ARG/F...	Argamassa polimerica impermeabilizante flexivel, bicomponente (membrana impermeabilizante acrilica)	483,712	KG	12,000	5.804,54	1,1741	79,8597
RIPA/T...	Ripa de travamento pinus 2,5X7,5CM	1.868,020	M	2,880	5.380,33	1,0883	80,9480
CUBA/...	Cuba sobrepor	9,000	un	500,000	4.500,00	0,9102	81,8582
ACO002	Coluna Pop 7x14	144,000	M	25,000	3.600,00	0,7282	82,5864
ACIII	Argamassa colante ac-III para ceramicas	233,497	SA...	15,000	3.502,44	0,7085	83,2949
MASS...	Massa corrida pva para paredes internas (Luxor), rendimento 25 a 40m² por balde de 27 kg	1.184,564	KG	2,920	3.463,29	0,7005	83,9954
AUTO...	Argamassa autonivelante para piso vinílico	557,750	KG	5,500	3.067,63	0,6205	84,6159
PIV/PO...	Porta pivotante 115x210	4,335	M2	700,000	3.034,50	0,6138	85,2297
TINTA...	Tinta latex pva Standard, cor branca- SHERWIN-rendimento até 380 m²/18L	231,899	L	13,000	3.014,69	0,6098	85,8395
IMPER...	Tinta asfaltica impermeabilizante	270,545	L	11,000	2.975,99	0,6020	86,4415
CABO/2	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 2,5 mm2	989,604	M	2,500	2.478,17	0,5013	86,9428
TORN/1	Torneira	10,000	UN	240,000	2.400,00	0,4855	87,4283

OBRA: Amaury_alphaville_r05 CLIENTE: LOCAL: DATA:							
Curva ABC de materiais							
Código	Discriminação	Quant.	UN.	R\$ Unit.	R\$ total	% Simp...	%Acum...
PISO/P...	Piso porcelanato 2	30,407	M2	75,000	2.280,55	0,4613	87,8896
SELAD...	Selador pva paredes internas (Luxor), rendimento 160 m²/18L	232,509	L	9,500	2.208,83	0,4468	88,3364
FECH/...	Fechadura pado para porta laminada	18,000	UN	100,000	1.800,00	0,3641	88,7005
NICHO...	Nicho em banheiro PEAD	6,000	UN	280,000	1.680,00	0,3398	89,0403
RP/KIT	Kit registro deca	18,000	UN	90,000	1.620,00	0,3277	89,3680
AREIA2	Areia grossa	34,922	M3	45,000	1.571,49	0,3179	89,6859
ESG100	Tubo pvc serie normal, dn 100 mm, para esgoto predial (nbr 5688)	166,170	M	9,000	1.495,53	0,3025	89,9884
ALIZA...	Alizar timborana	34,000	JG	42,240	1.436,16	0,2905	90,2789
I9509	PRIMER, EMULSÃO ASFÁLTICA À BASE DE ÁGUA, PARA COLAGEM DE MANTAS E OU FITAS ASFÁLTICAS (DENSIDADE: 1KG/L)	116,662	L	12,000	1.399,94	0,2832	90,5621
PIV/PO...	Porta pivotante 115x210	1,890	M2	700,000	1.323,00	0,2676	90,8297
VERG...	Verga Premoldada	108,410	m	12,000	1.300,92	0,2631	91,0928
PISO/E...	Piso em ceramica esmaltada, pei 3 a 4	14,036	M2	90,000	1.263,26	0,2555	91,3483
CABO/1	Cabo de cobre, rigido, classe 2, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 1,5 mm2	731,707	M	1,700	1.242,06	0,2512	91,5995
ARCO...	Caixa e dreno para ar condicionado	6,000	UN	200,000	1.200,00	0,2427	91,8422
CABO/4	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 4 mm2	299,880	M	4,000	1.199,52	0,2426	92,0848
COLA/...	Cola para piso vinílico	31,234	KG	36,000	1.124,42	0,2274	92,3122
CA1500	Caixa d'agua em polietileno 1500 litros Fortlev, com tampa	2,000	UN	550,000	1.100,00	0,2225	92,5347
ELET/F...	Eletroduto pvc flexivel corrugado, cor amarela, de 25 mm	602,337	M	1,800	1.084,04	0,2193	92,7540
CHAPI...	pré-moldada	71,040	m	15,000	1.065,60	0,2155	92,9695
PERFI...	Par 20	7,500	UN	140,000	1.050,00	0,2124	93,1819
TORN/2	Torneira	2,000	UN	500,000	1.000,00	0,2023	93,3842
AC3/P...	Argamassa para pedras AC-III	12,566	SA...	73,900	929,05	0,1879	93,5721
REJ/A...	Rejunte Acrílico	74,957	KG	12,000	899,50	0,1819	93,7540
979	Cabo de cobre, flexivel, classe 4 ou 5, isolacao em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secao nominal 16 mm2	104,393	M	8,600	897,43	0,1815	93,9355
FIBRO...	Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m	21,085	M2	40,000	843,39	0,1706	94,1061
ESPAC1	Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em plastico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrimento 20 mm	6.648,510	UN	0,120	811,82	0,1642	94,2703
4491	Pontaleta de madeira nao aparelhada *7,5 x 7,5* cm (3 x 3 ") pinus, mista ou equivalente da regioao	110,842	M	6,920	767,11	0,1552	94,4255
TRELICA	Treliça TR08	82,742	M	9,230	763,71	0,1545	94,5800
ACAB/...	Tomada tramontina liz 2 modulos	66,000	UN	11,500	759,00	0,1535	94,7335
FITALED	Par 20	3,000	R...	250,000	750,00	0,1517	94,8852
10475	Verniz sintetico brilhante para madeira tipo copal, uso interno	34,845	L	20,690	721,41	0,1459	95,0311

OBRA: Amaury_alphaville_r05
CLIENTE:
LOCAL:
DATA:

Curva ABC de materiais

Código	Discriminação	Quant.	UN.	R\$ Unit.	R\$ total	% Simp...	%Acum...
LUZ/A...	Arandela	6,000	UN	120,000	720,00	0,1456	95,1767
PIV/PIVO	Pivô	2,000	UN	350,000	700,00	0,1416	95,3183
CUBA/...	Cuba cozinha inox	2,000	UN	350,000	700,00	0,1416	95,4599
CUBA/...	Cuba inox para tanque	2,000	UN	350,000	700,00	0,1416	95,6015
RALO/...	Ralo cromado	23,000	UN	30,000	690,00	0,1396	95,7411
CAIXA...	Caixa de porta jatobá	1,000	JG	650,000	650,00	0,1315	95,8726
CAIXA...	Caixa de porta jatobá	1,000	JG	650,000	650,00	0,1315	96,0041
LED22	Par 20	25,000	UN	25,000	625,00	0,1264	96,1305
PREG...	Prego de aco polido com cabeca dupla 17 x 27 (2 1/2 x 10)	50,835	KG	12,260	624,05	0,1262	96,2567
6157	Valvula em metal cromado para pia americana 3.1/2 x 1.1/2 "	14,000	UN	44,360	621,04	0,1256	96,3823
PVC75	Tubo pvc, soldavel, dn 75 mm, esgoto	75,000	M	8,000	600,00	0,1214	96,5037
BRITA4	Pedra de mão (rachão)	4,290	M3	130,000	557,70	0,1128	96,6165
ESG40	Tubo pvc serie normal, dn 40 mm, para esgoto (nbr 5688)	123,500	M	4,500	555,75	0,1124	96,7289
MAD-C...	Caibro de madeira *5 x 5* cm angelim ou equivalente, espaçamento 50cm	27,572	M	20,000	551,45	0,1115	96,8404
LED30	Par 20	11,000	UN	50,000	550,00	0,1113	96,9517
DISJ/T...	Disjuntor tipo nema, tripolar 60 ate 100 a, tensao maxima de 415 v	3,000	UN	180,000	540,00	0,1092	97,0609
ADIT1	Aditivo Plastificante para Argamassas (Vedalit)	72,353	L	7,220	522,35	0,1057	97,1666
I2012	Te pvc rigido. Para esgoto - 100mm (4')	49,000	UN	10,450	512,05	0,1036	97,2702
CASA/...	Casa de gás - material	1,000	VB	500,000	500,00	0,1011	97,3713
PUX/IN...	Puxador interno	2,000	UN	250,000	500,00	0,1011	97,4724
PUX/E...	Puxador porta externa (Lado de fora) (Puxador de até R\$250,00)	2,000	UN	250,000	500,00	0,1011	97,5735
FITA/L...	Fita led para perfil	15,000	M	33,000	495,00	0,1001	97,6736
ESG50	Tubo pvc serie normal, dn 50 mm, para esgoto (nbr 5688)	74,500	M	6,500	484,25	0,0980	97,7716
PCV25	Tubo pvc, soldavel, dn 25 mm, agua fria (nbr-5648)	185,569	M	2,470	458,24	0,0927	97,8643
INSP/L...	Caixa de inspeção logica	3,000	UN	150,000	450,00	0,0910	97,9553
VEDACIT	Vedacit	3,000	un	150,000	450,00	0,0910	98,0463
ELET/P...	Poste de concreto trifásico	1,000	UN	450,000	450,00	0,0910	98,1373
SELAD...	Selador acrilico paredes internas/externas (Luxor), rendimento 160m² /18L	107,633	L	4,000	430,53	0,0871	98,2244
ENGAT...	Engate cromado	14,000	UN	30,000	420,00	0,0850	98,3094
DISJ70	Disjuntor DR 70a	2,000	UN	200,000	400,00	0,0809	98,3903
ALIZA...	Alizar, e= *1* cm, l= *4,5* cm,	23,800	M	15,000	357,00	0,0722	98,4625
DICR	Par 20	18,000	UN	18,000	324,00	0,0655	98,5280
I0355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	60,000	M	5,140	308,40	0,0624	98,5904
PLACA	Placa de obra em lona	1,000	UN.	300,000	300,00	0,0607	98,6511
INSP/E...	Caixa de inspeção eletrica	1,000	UN	300,000	300,00	0,0607	98,7118
DISJ/M...	Disjuntor tipo nema, monopolar 10 ate 30a, tensao maxima de 240 v	20,000	UN	15,000	300,00	0,0607	98,7725

OBRA: Amaury_alphaville_r05
CLIENTE:
LOCAL:
DATA:

Curva ABC de materiais

Código	Discriminação	Quant.	UN.	R\$ Unit.	R\$ total	% Simp...	%Acum...
INT/SI...	INTERRUPTOR SIMPLES	17,000	UN	17,000	289,00	0,0585	98,8310
ART	ART	1,000	UND	280,000	280,00	0,0566	98,8876
4384	Parafuso niquelado com acabamento cromado para fixar peca sanitaria, inclui porca cega, arruela e bucha de nylon tamanho s-10	18,000	UN	14,540	261,72	0,0529	98,9405
INT/DU...	Interruptor paralelo 10a, 250v 2 TECLAS	10,000	UN	25,000	250,00	0,0506	98,9911
JOELH...	Joelho pvc, soldavel, pb, 45 graus, dn 100 mm, para esgoto predial	49,000	UN	5,000	245,00	0,0496	99,0407
I2367	LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3"	10,000	M	24,300	243,00	0,0492	99,0899
FEC/E...	Fechadura de embutir para porta externa / entrada, maquina 40 mm, com cilindro, macaneta alavanca e espelho em metal cromado - nivel seguranca medio - completa	2,000	CJ	120,000	240,00	0,0485	99,1384
PORTA...	Kit roldana porta de correr	1,000	UN	180,000	180,00	0,0364	99,1748
SIF/10...	Caixa sifonada pvc, 100 x 100 x 50 mm, com grelha redonda branca	28,000	UN	6,350	177,80	0,0360	99,2108
3524	Joelho pvc, soldavel, com bucha de latao, 90 graus, 25 mm x 3/4", para agua fria predial	35,000	UN	4,820	168,70	0,0341	99,2449
TORN/3	Torneira	2,000	UN	80,000	160,00	0,0324	99,2773
TORN...	Torneira de jardim	4,000	UN	40,000	160,00	0,0324	99,3097
I2201	Tubos e conexões	1,000	vb	150,000	150,00	0,0303	99,3400
I2013	Te pvc rigido. Para esgoto - 40mm (1 1/2")	49,000	UN	2,910	142,59	0,0288	99,3688
QD/24	Quadro 36 disjuntores	2,000	UN	70,000	140,00	0,0283	99,3971
6189	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	13,913	M	9,850	136,90	0,0277	99,4248
1872	Caixa de passagem, em pvc, de 4" x 2", para eletroduto flexivel corrugado	92,000	UN	1,480	136,16	0,0275	99,4523
I0409	Caixa d'água provisória 1000L	0,500	UN	270,000	135,00	0,0273	99,4796
PU30	1	6,000	UN	22,000	132,00	0,0267	99,5063
6146	Sifao plastico tipo copo para tanque, 1.1/4 x 1.1/2 "	12,000	UN	10,780	129,36	0,0262	99,5325
ACII	Argamassa colante ac ii para ceramicas de piso	11,057	1 ...	11,000	121,63	0,0246	99,5571
ALIZA...	Alizar timborana	2,000	JG	60,000	120,00	0,0243	99,5814
CUBA/...	Cuba sobrepor	1,000	un	100,000	100,00	0,0202	99,6016
CAIXA/...	Caixa Monofásica para Medidor	1,000	UN	100,000	100,00	0,0202	99,6218
3379	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	2,000	UN	50,000	100,00	0,0202	99,6420
BOBIN...	Bobina de zinco desenv 80cm - MEGA NORDESTE	5,064	M	19,000	96,22	0,0195	99,6615
87	Adaptador pvc soldavel, longo, com flange livre, 25 mm x 3/4", para caixa d' agua	8,000	UN	11,710	93,68	0,0189	99,6804
5318	Solvente diluente a base de aguarras	6,066	L	12,900	78,72	0,0159	99,6963
BOBIN...	Bobina de zinco desenv 50cm	6,989	M	11,000	76,88	0,0156	99,7119
LUZ/LED	Lampada LED 10W amarela	6,000	UN	12,000	72,00	0,0146	99,7265
INT/SI...	INTERRUPTOR SIMPLES	7,000	UN	10,000	70,00	0,0142	99,7407
TABUA...	Tabua de madeira pinus de 2.5X15CM	9,634	M	7,000	67,44	0,0136	99,7543

OBRA: Amaury_alphaville_r05
CLIENTE:
LOCAL:
DATA:

Curva ABC de materiais

Código	Discriminação	Quant.	UN.	R\$ Unit.	R\$ total	% Simp...	%Acum...
JOELH...	Joelho pvc, soldavel, bb, 90 graus, dn 40 mm, para esgoto predial	98,000	UN	0,600	58,80	0,0119	99,7662
JOELH...	Joelho pvc, soldavel, pb, 90 graus, dn 50 mm, para esgoto predial	49,000	UN	1,150	56,35	0,0114	99,7776
4517	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7,5* CM (1 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	22,261	M	2,490	55,66	0,0113	99,7889
I2369	LINHA EM MADEIRA DE LEI DE 4"x2"	5,000	M	10,800	54,00	0,0109	99,7998
ARAM...	Arame recozido 18 bwg, 1,25 mm (0,01 kg/m)	5,388	KG	10,000	53,88	0,0109	99,8107
INT/SI...	INTERRUPTOR SIMPLES	2,000	UN	25,000	50,00	0,0101	99,8208
RE25	Registro de esfera, pvc, com volante, vs, soldavel, dn 25 mm, com corpo dividido	6,000	UN	8,260	49,56	0,0100	99,8308
1871	Caixa octogonal de fundo movel, em pvc, de 3" x 3", para eletroduto flexivel corrugado	18,300	UN	2,660	48,68	0,0098	99,8406
37329	Rejunte epoxi branco	1,350	KG	35,440	47,88	0,0097	99,8503
4302	Parafuso zincado rosca soberba, cabeca sextavada, 5/16 " x 250 mm, para fixacao de telha em madeira	20,436	UN	2,140	43,79	0,0089	99,8592
I0405	CAIBRO DE 2"x1"	10,000	M	4,310	43,10	0,0087	99,8679
LIXA120	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120 (cor vermelha)	129,054	UN	0,330	42,59	0,0086	99,8765
11681	Engate/rabicho flexivel plastico (pvc ou abs) branco 1/2 " x 40 cm	9,000	UN	4,340	39,06	0,0079	99,8844
21127	Fita isolante adesiva antichama, uso ate 750 v, em rolo de 19 mm x 5 m	16,076	UN	2,380	35,72	0,0072	99,8916
RIPA/T...	Sarrafo de madeira nao aparelhada *2,5 x 7,5* cm (1 x 3 ") pinus, mista ou equivalente da regioao	13,253	M	2,490	33,00	0,0067	99,8983
122	Cola PVC	0,877	UN	36,130	31,54	0,0064	99,9047
20083	Solucao limpadora para pvc, frasco com 1000 cm3	0,984	UN	31,370	30,92	0,0063	99,9110
VEDAC...	Veda calha	2,026	UN	15,000	30,39	0,0061	99,9171
INT/SI...	Interruptor simples paralelo	2,000	UN	15,000	30,00	0,0061	99,9232
ANEL/5...	Anel de Vedação 50mm	28,000	UN	0,950	26,60	0,0054	99,9286
38094	Espelho / placa de 3 postos 4" x 2", para instalacao de tomadas e interruptores	14,000	UN	1,870	26,18	0,0053	99,9339
7139	Te soldavel, pvc, 90 graus, 25 mm, para agua fria predial (nbr 5648)	31,150	UN	0,820	25,54	0,0052	99,9391
I1070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	6,000	M	4,250	25,50	0,0052	99,9443
PREG...	Prego 18x27 - 2.1/2x10 - belgo	2,997	KG	8,460	24,99	0,0051	99,9494
COLAP...	Cola PVC Bisnaga	0,680	UN	36,130	24,51	0,0050	99,9544
6148	Sifao plastico flexivel saida vertical para coluna lavatorio, 1 x 1.1/2 "	2,000	UN	10,780	21,56	0,0044	99,9588
HIDR/C...	Caixa caern para hidrômetro	1,000	UN	21,000	21,00	0,0042	99,9630
HIDR/C...	Registro Esfera e Tubulação	1,000	UN	20,000	20,00	0,0040	99,9670
3529	Joelho pvc, soldavel, 90 graus, 25 mm, para agua fria predial	41,300	UN	0,480	19,82	0,0040	99,9710
11829	Torneira de boia convencional para caixa d'agua, 1/2", com haste e torneira metalicos e balao plastico	2,000	UN	9,700	19,40	0,0039	99,9749

OBRA: Amaury_alphaville_r05
 CLIENTE:
 LOCAL:
 DATA:

Curva ABC de materiais

Código	Discriminação	Quant.	UN.	R\$ Unit.	R\$ total	% Simp...	%Acum...
67	Adaptador pvc roscavel, com flanges e anel de vedacao, 1/2", para caixa d' agua	2,000	UN	7,430	14,86	0,0030	99,9779
6138	Vedacao pvc, 100 mm, para saida vaso sanitario	9,000	UN	1,620	14,58	0,0029	99,9808
38099	Suporte de fixacao para espelho / placa 4" x 2", para 3 modulos, para instalacao de tomadas e interruptores (somente suporte)	14,000	UN	0,970	13,58	0,0027	99,9835
I0020	ADAPTADOR SOLDABEL C/FLANGE P/CX D'ÁGUA 32x1"	1,000	UN	12,790	12,79	0,0026	99,9861
PVC20	Tubo pvc, soldavel, dn 20 mm, agua fria (nbr-5648)	6,000	M	1,920	11,52	0,0023	99,9884
I0840	CONECTOR PARA CABO 10.0MM2	4,000	UN	2,350	9,40	0,0019	99,9903
LIXA100	Lixa d'agua em folha, grao 100	6,151	UN	1,370	8,46	0,0017	99,9920
I2410	PREGO 2 1/2" x 10 (18 X 27)	0,500	KG	11,260	5,63	0,0011	99,9931
PREG...	Prego de aco polido com cabeca 22 x 48 (4 1/4 x 5)	0,487	KG	11,480	5,51	0,0011	99,9942
I0952	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1"	2,000	UN	2,520	5,04	0,0010	99,9952
ADESI...	Adesivo plastico para pvc, frasco com 175 gr	0,360	UN	11,460	4,14	0,0008	99,9960
119	Adesivo plastico para pvc, bisnaga com 75 gr	0,800	UN	4,000	3,20	0,0006	99,9966
1607	Conjunto arruelas de vedacao 5/16" para telha fibrocimento (uma arruela metalica e uma arruela pvc - conicas)	20,436	CJ	0,140	2,92	0,0006	99,9972
I1406	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1"	2,000	UN	1,090	2,18	0,0004	99,9976
2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	2,983	K...	0,600	1,79	0,0004	99,9980
JOELH...	Joelho pvc, soldavel, 90 graus, 20 mm, para agua fria predial	4,000	UN	0,350	1,40	0,0003	99,9983
3146	Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 10 m (l x c)	0,600	UN	2,210	1,32	0,0003	99,9986
2692	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa emulsionada em agua	0,171	L	6,950	1,20	0,0002	99,9988
36146	PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS	0,004	UN	185,470	0,67	0,0001	99,9989
36153	TALABARTE DE SEGURANCA, 2 MOSQUETOS TRAVA DUPLA *53* MM DE ABERTURA, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA	0,004	UN	145,920	0,53	0,0001	99,9990
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	0,049	PAR	9,810	0,49	0,0001	99,9991
36144	RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1	0,393	UN	1,220	0,49	0,0001	99,9992
36149	TRAVA-QUEDAS EM ACO PARA CORDA DE 12 MM, EXTENSOR DE 25 X 300 MM, COM MOSQUETAO TIPO GANCHO TRAVA DUPLA	0,004	UN	128,190	0,46	0,0001	99,9993
36150	AVENTAL DE SEGURANCA DE RASPA DE COURO 1,00 X 0,60 M	0,011	UN	32,400	0,35	0,0001	99,9994
12893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	0,007	PAR	52,360	0,35	0,0001	99,9995
	TOTAL				494.37...		100,00